ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА ТУРАНА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
________________________________________________________________________
668510, Республика Тыва, Пий-Хемский кожуун, город Туран, ул: Щетинкина, 49 тел: (39435)2-12-76

РЕШЕНИЕ

            « 28» декабря 2023 г.                                                                              № 53

О внесении изменений в решение Хурала представителей городского поселения города Турана Пий-Хемского кожууна от 07.12.2013 г. №235
 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде городского поселения «Город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва»

[bookmark: _GoBack]       На основании протеста прокурора от 20.09.2023 № 07-05-2023 на Решение Хурала представителей города Турана Пии-Хемского кожууна от 07.12.2013 №235 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде городского поселения «Город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва», в соответствии с  Федеральным законом  от 16.04.2022г. № 101, «О внесении изменений в  Бюджетный Кодекс РФ» в ст.179.4, Хурал Представителей городского поселения «город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва, РЕШИЛ:
      Внести изменение  в Решение Хурала представителей г. Турана от 07.12.2013 года №235 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде  городском поселении «Город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва» следующие изменения:

1. В пункте 2 подпункта 2.1.1. дополнить новым разделом 8 следующего содержания:
8) доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);
доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.

1. Пункт 3 дополнить новым подпунктом 3.1.8. следующего содержания:
3.1.8.Бюджетные ассигнования дорожного фонда субъекта Российской Федерации могут направляться на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт трамвайных путей (за исключением контактных сетей и тяговых подстанций), находящихся на одном уровне с проезжей частью, в случае осуществления работ по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения и (или) строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту дорог.

1. Подпункт 3.3 пункта 3 дополнить новыми  абзацами и изложить в  редакции:
-приобретение и транспортировка оборудования, необходимого для строительства пешеходных тротуаров вдоль автомобильных дорог общего пользования местного значения;
 -выделение горюче-смазочных материалов на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- приобретение автозапчастей на ремонт дорожно-эксплуатационной техники;
- приобретение асфальта.

4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования на сайте Администрации  городского поселения «город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва».

Глава городского поселения - Председатель
Хурала Представителей города Турана                                                   В. В. Шейбин